

SNCC.D.001



MINISTERIO DE CULTURA - MINC
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
Departamento de Compras y Contrataciones

No. EXPEDIENTE

CULTURA-DAF-CM

No. DOCUMENTO

2022-0109

6 de diciembre de 2022

Solicitud No.: CULTURA-DAF-CM-2022-0109

Objeto de la Compra: ADQUISICIÓN DE PINTURAS Y MATERIALES DE TERMINACIÓN PARA USO DE LA SEDE Y DEPENDENCIAS.

Detalle							
Item	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	31211508	2.3.7.2.06	Cubeta de blanco 00, acrílica superior	UD	62	\$4,500.00	\$279,000.00
2	31211508	2.3.7.2.06	Cubeta de blanco colonial, acrílica	UD	1	\$4,500.00	\$4,500.00
3	31211508	2.3.7.2.06	Cubeta de Rojo positivo 95, acrílica	UD	1	\$4,500.00	\$4,500.00
4	31211508	2.3.7.2.06	Cubeta de azul 93, acrílica	UD	1	\$4,500.00	\$4,500.00
5	31211508	2.3.7.2.06	Galón de pintura gris 59, acrílica	UD	6	\$525.00	\$3,150.00
6	31211508	2.3.7.2.06	Galón de pintura gris educación 95, acrílica	UD	2	\$525.00	\$1,050.00
7	31211508	2.3.7.2.06	Lata de pintura azul positivo	UD	4	\$525.00	\$2,100.00
8	31211508	2.3.7.2.06	Lata de pintura amarillo paja	UD	1	\$525.00	\$525.00
9	31211507	2.3.7.2.06	Spray de pintura negra mate	UD	10	\$210.00	\$2,100.00
10	31211507	2.3.7.2.06	Spray de pintura negra con brillo	UD	10	\$210.00	\$2,100.00
11	31211507	2.3.7.2.06	Spray de pintura Gris	UD	10	\$210.00	\$2,100.00
12	31211508	2.3.7.2.06	Cubeta de blanco perla 09, acrílica	UD	10	\$4,500.00	\$45,000.00
13	31211508	2.3.7.2.06	Galón de pintura rojo positivo	UD	5	\$1,020.00	\$5,100.00
14	31211508	2.3.7.2.06	Galón de pintura amarillo positivo	UD	5	\$1,020.00	\$5,100.00
15	31211508	2.3.7.2.06	Galón de pintura negro positivo	UD	5	\$1,020.00	\$5,100.00
16	31211904	2.3.6.3.04	Brocha de 2 pulgadas	UD	6	\$100.00	\$600.00
17	24122006	2.3.9.9.05	Mota anti-gota grande	UD	28	\$75.00	\$2,100.00
18	31211917	2.3.9.9.05	Porta rollo	UD	5	\$90.00	\$450.00
19	31211904	2.3.6.3.04	Brocha de 3 pulgadas	UD	5	\$30.00	\$150.00
20	27112813	2.3.6.3.04	Vara de 3 pies	UD	1	\$125.00	\$125.00
21	31211904	2.3.6.3.04	Brocha de 2 1/2 pulgadas	UD	10	\$12.50	\$125.00
22	27112601	2.3.6.3.04	Espátula plástica	UD	20	\$20.00	\$400.00
23	31211704	2.3.7.2.06	Selladores de techo y pared	UD	5	\$5,000.00	\$25,000.00
24	31211803	2.3.7.2.06	Thinners	UD	12	\$515.00	\$6,180.00
25	27111909	2.3.6.3.04	Espátula metálica	UD	10	\$45.00	\$450.00
26	2.3.6.4.06	2.3.6.4.06	Pliego de Lijas de 80	UD	30	\$25.00	\$750.00
27	2.3.6.4.06	2.3.6.4.06	Pliego de Lijas de 100	UD	30	\$25.00	\$750.00
28	2.3.6.4.06	2.3.6.4.06	Pliego de Lijas de 120	UD	30	\$25.00	\$750.00
29	27112813	2.3.6.3.04	Vara extensora	UD	2	\$200.00	\$400.00
30	11162116	2.3.2.1.01	Estopa	LB	5	\$72.00	\$360.00
31	31211803	2.3.7.2.06	Galón Aguarras	UD	5	\$515.00	\$2,575.00
32	31201605	2.3.7.2.99	Cubetas de masilla para sheerock	UD	6	\$570.00	\$3,420.00
33	27111907	2.3.6.3.04	Cepillo de alambre	UD	10	\$195.00	\$1,950.00
34	31211508	2.3.7.2.06	Galón Naranja positivo	UD	6	\$1,020.00	\$6,120.00
35	31211803	2.3.7.2.06	Galón Thorobond	UD	6	\$1,030.00	\$6,180.00
Total Estimado =						424,760.00	

Plan de Entrega Estimado

Item	Dirección de Entrega	Cantidad Requerida	Fecha Necesidad
1	Ministerio de Cultura		DICIEMBRE DE 2022

ANGEL F. CUEVAS RIJO

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

